
Contacto

Teléfono 917322876
Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LICT/99/139/2023/0266 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024
a las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial
y sucesivo con servicio de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua -
en la Comunidad Autónoma de Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con
la Seguridad Social nº 61.

Las necesidades que deben satisfacerse mediante este procedimiento se especifican, describen en detalleDescripción 
y justifican en la Memoria de Necesidades que se publica con el mismo.
Valor estimado del contrato 1.137.757,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 609.513 EUR.
Importe (sin impuestos) 609.513 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio de
Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de Andalucía y
las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se
ACUERDA: 

Adjudicar este expediente conforme a las propuestas con mejor relación calidad-precio, que se indican a continuación:

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMBTSF01. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

AMBTSF02. Médico ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 1: UNION MEDICA DEL CONDADO SL 
Lote 2: CENTRO MEDICO CAMED SL 
Lote 3: DIAGNOSTICO POR IMAGEN SINGILIS, S.L. 
Lote 4: CAROLINA SALUD SOCIEDAD LIMITADA
Lote 5: MARIA DOLORES GALVEZ DAZA 
Lote 6: CLINICA JUAN M. ARMARIO S.L.U. 
Lote 7: CENTRO MEDICO COSTA DE LA LUZ, S.L. 
Lote 8: CENTRO MEDICO PRIEGO SL 
Lote 9: CENTRO MEDICO PERM NTRO. PADRE JESUS NAZARENO 
Lote 10: POLICLINICA LOJA S.L 
Lote 11: HOSPITAL GENERAL DE MURO SL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria y Fisioterapia en
Baena.

Las necesidades que deben satisfacerse mediante este lote se especifican, describen en detalle yDescripción 
justifican en la Memoria de Necesidades que se publica con el resto de documentos del expediente.
Valor estimado del contrato 61.516 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.955 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Baena España



AMBTSF03. Fisioterapeuta ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

AMBTSF04. Horas ADICIONALES de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

AMBTSF05. Días ADICIONALES de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

AMBTSF06. Servicio de Radiología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

AMBTSF07. Servicio de Enfermería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

AMBTSF08. Sistema de gestión documental y
archivo de historias clínicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

AMBTSF09. Técnicas de Termoterapia
superficial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

AMBTSF10. Equipos de Electroterapia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

AMBTSF11. Equipo/s portatil/es TENS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO MEDICO PERM NTRO. PADRE JESUS NAZARENO
NIF B14217236
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN GONZALO, 29
(14850) Baena España

Contacto

Teléfono 670586793
Correo Electrónico cmbaena@cmbaena.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.955 EUR.



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (con impuestos) 32.955 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 32.955 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L9 [2]
Fecha de Formalización 23/07/2024 [3]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024 [4]

Motivación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida
a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio de
Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de Andalucía y
las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se
ACUERDA: 

Adjudicar el Lote 9 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a
continuación:

Lote 9: CENTRO MEDICO PERM NTRO. PADRE JESUS NAZARENO [5]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Las principales características del procedimiento, con sus correspondientes fases, se describen en el Pliego de
Cláusulas Administrativas y plasman los requisitos legales establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00



Lugar

La apertura será electrónica y cualquier interesado
podrá asistir ONLINE, siguiendo las instrucciones de
la nota de fechas del expediente, no siendo posible
la presencia física al acto de apertura

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 11:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X4bhhSY9itk%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160416-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2024 [6]

Fecha de publicación 29/07/2024 [7]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454839-2024:TEXT:ES:HTML [7]

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 30/07/2024 [8]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456361-2024:TEXT:ES:HTML [8]

Fecha de publicación 01/08/2024 [9]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464438-2024:TEXT:ES:HTML [9]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X4bhhSY9itk%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160416-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454839-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456361-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464438-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 31/07/2024' ahora se dice ' 26/08/2024'
[1]Donde se decía ' 33.300 EUR. ' ahora se dice ' 32.955 EUR. '
[2]Donde se decía ' LICT/99/139/2023/0266/L1' ahora se dice ' LICT/99/139/2023/0266/L9'
[3]Donde se decía ' 24/07/2024' ahora se dice ' 23/07/2024'
[4]Donde se decía ' 01/08/2024' ahora se dice ' 01/09/2024'
[5]Donde se decía ' Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio de
Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de Andalucía y las
Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2023/0266 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA: Adjudicar el Lote 1
de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a continuación:Lote 1: UNION
MEDICA DEL CONDADO SL ' ahora se dice ' Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación
pública en la licitación referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y
sucesivo con servicio de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad
Autónoma de Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se
ACUERDA: Adjudicar el Lote 9 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica
a continuación:Lote 9: CENTRO MEDICO PERM NTRO. PADRE JESUS NAZARENO '
[6]Donde se decía ' 26/07/2024' ahora se dice ' 29/07/2024'
[7]Se añade información en

Anuncio relacionado
454839-2024
Identificador Universal Único 2024-000311407
Fecha de modificación 29/07/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454839-2024:TEXT:ES:HTML

[8]Se añade información en

Anuncio relacionado
456361-2024
Identificador Universal Único 2024-000311407
Fecha de modificación 30/07/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456361-2024:TEXT:ES:HTML

[9]Se añade información en

Anuncio relacionado
464438-2024
Identificador Universal Único 2024-000311407
Fecha de modificación 01/08/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464438-2024:TEXT:ES:HTML

[11]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 1 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 1: UNION MEDICA DEL CONDADO SL
Fecha del Acuerdo 18/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20a4d109-b54e-4ec7-b2c0-f1159eff045c
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454839-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456361-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464438-2024:TEXT:ES:HTML


Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L1
Fecha de Formalización 24/07/2024

Adjudicatario
UNION MEDICA DEL CONDADO SL
NIF B21501929
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
PLGN.IND LA DEHESA C/BODEGA INFANTES 54
(21700) Palma del Condado, La España

Contacto
Teléfono 610190533
Correo Electrónico fernando@unionmedica.es

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L1
Fecha de Formalización 24/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Nº Lote: 1
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 1 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 1: UNION MEDICA DEL CONDADO SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

[12]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 2 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 2: CENTRO MEDICO CAMED SL
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L2
Fecha de Formalización 24/07/2024

Adjudicatario
CENTRO MEDICO CAMED SL
NIF B14288906
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
C/ PORTADA, 34
(14700) Palma del Río España

Contacto



Teléfono 957710492
Correo Electrónico centrocamed@gmail.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L2
Fecha de Formalización 24/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Nº Lote: 2
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 2 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 2: CENTRO MEDICO CAMED SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

[13]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 4 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 4: CAROLINA SALUD SOCIEDAD LIMITADA
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L4
Fecha de Formalización 23/07/2024

Adjudicatario
CAROLINA SALUD SOCIEDAD LIMITADA
NIF B23742422
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
C/ESTEBAN SALMERON Nº10
(23200) Carolina, La España

Contacto
Teléfono 953682202
Correo Electrónico policlinicasangil@gmail.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L4
Fecha de Formalización 23/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Nº Lote: 4
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 4 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 4: CAROLINA SALUD SOCIEDAD LIMITADA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

[14]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación



Resultado Formalizado
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 5 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 5: MARIA DOLORES GALVEZ DAZA
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L5
Fecha de Formalización 24/07/2024

Adjudicatario
MARIA DOLORES GALVEZ DAZA
NIF 24151707M
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
CALLE VERACRUZ 10 2º
(23680) Alcalá la Real España

Contacto
Teléfono 953582007
Correo Electrónico clinica@osteodent.es

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L5
Fecha de Formalización 24/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Nº Lote: 5
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 5 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 5: MARIA DOLORES GALVEZ DAZA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

[15]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 6 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 6: CLINICA JUAN M. ARMARIO S.L.U.
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L6
Fecha de Formalización 23/07/2024



Adjudicatario
CLINICA JUAN M. ARMARIO S.L.U.
NIF B11828415
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
MIGUEL MANCHEÑO,19, ARCOS DE LA FRONTERA (CADIZ), ESPAÑA
(11630) Arcos de la Frontera España

Contacto
Teléfono 649155417
Correo Electrónico gerencia@clinicajmarmario.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L6
Fecha de Formalización 23/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Nº Lote: 6
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 6 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 6: CLINICA JUAN M. ARMARIO S.L.U.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

[16]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 7 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 7: CENTRO MEDICO COSTA DE LA LUZ, S.L.
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L7
Fecha de Formalización 23/07/2024

Adjudicatario
CENTRO MEDICO COSTA DE LA LUZ, S.L.
NIF B72118300
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
C/ VIRGEN DE LOS REYES, 14
(11520) Rota España

Contacto
Teléfono 956813853
Correo Electrónico guillermolarrad@centromedicocostadelaluz.es

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L7
Fecha de Formalización 23/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Nº Lote: 7
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio



de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 7 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 7: CENTRO MEDICO COSTA DE LA LUZ, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

[17]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 8 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 8: CENTRO MEDICO PRIEGO SL
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L8
Fecha de Formalización 24/07/2024

Adjudicatario
CENTRO MEDICO PRIEGO SL
NIF B56087729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
TERCIA 6
(14800) Priego de Córdoba España

Contacto
Teléfono 957540110
Correo Electrónico centromedicopriego@telefonica.net

Información sobre el Contrato
Número de Contrato LICT/99/139/2023/0266/L8
Fecha de Formalización 24/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Nº Lote: 8
Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación
referida a la Contratación del servicio de asistencia sanitaria ambulatoria - tratamiento inicial y sucesivo con servicio
de Fisioterapia hasta remisión a los servicios médicos propios de la Mutua - en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y las Islas Baleares para FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61. con número
LICT/99/139/2023/0266 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos
se ACUERDA: Adjudicar el Lote 8 de este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio,
que se indica a continuación:Lote 8: CENTRO MEDICO PRIEGO SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

ID 0000014043812 |  2024-000913259 | lun, 26 ago 2024 14:46:48:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11204805748961037309855498676664685601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


